



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO  
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732  
CNPJ 87.612.891/0001-15  
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 57/2024 - Concorrência Eletrônica nº 12/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 57/2024, Concorrência Eletrônica nº 12/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item	Descrição	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total	Negociado
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PAVILHÃO LOCALIZADO NA LINHA SÃO LUIZ, A SER EXECUTADO EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E MEMORIAIS	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,00	548.700,000 00	548.700,00	Não
1.1	REFORMA CLUBE - SERVIÇOS INICIAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	4,00	314,01000	1.256,04	Não
1.2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	25,50	65,34000	1.666,17	Não
1.3	REFORMA CLUBE -	PB CONSTRUTORA E	3,50	234,69000	821,42	Não

4

	SERVIÇOS EM TERRA - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				
1.4	REFORMA CLUBE - SERVIÇOS EM TERRA - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	3,50	32,62000	114,17	Não
1.5	REFORMA CLUBE - DEMOLIÇÕES - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	36,00	72,27000	2.601,72	Não
1.6	REFORMA CLUBE - DEMOLIÇÕES - DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	4,00	263,85000	1.055,40	Não
1.7	REFORMA CLUBE - DEMOLIÇÕES - REMOÇÃO DE ESQUADRIAS COM REAPROVEITAMENTO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	28,00	28,76000	805,28	Não
1.8	REFORMA CLUBE - DEMOLIÇÕES - REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	9,00	11,14000	100,26	Não
1.9	REFORMA CLUBE - DEMOLIÇÕES - REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	7,00	15,09000	105,63	Não

NTO. AF_09/2023						
1.1 0	REFORMA CLUBE - FUNDAÇÕES E VIGA BALDRAME - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEI RA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,00	51,06000	306,36	Não
1.1 1	REFORMA CLUBE - FUNDAÇÕES E VIGA BALDRAME - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	4,00	46,74000	186,96	Não
1.1 2	REFORMA CLUBE - FUNDAÇÕES E VIGA BALDRAME - VIGAS BALDRAMES 15X30	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,40	2.949,54000	4.129,36	Não
1.1 3	REFORMA CLUBE - FUNDAÇÕES E VIGA BALDRAME - SAPATAS EM CONCRETO ARMADO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,00	2.591,89000	15.551,34	Não
1.1 4	REFORMA CLUBE - FUNDAÇÕES E VIGA BALDRAME - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	10,00	32,62000	326,20	Não
1.1 5	REFORMA CLUBE - ESTRUTURA - PILARES EM CONCRETO ARMADO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	2,00	2.569,44000	5.138,88	Não
1.1 6	REFORMA CLUBE - ESTRUTURA - VIGAS DE CINTAMENTO 15X30	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,50	2.645,75000	17.197,38	Não
1.1 7	REFORMA CLUBE - ESTRUTURA - FABRICAÇÃO DE PILAR PRÉ- FABRICADO, 25x40 - COMPRIMENTO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,00	1.485,58000	8.913,48	Não

	7,00					
1.1 8	REFORMA CLUBE - ESTRUTURA - MONTAGEM DE PILAR PRÉ FABRICADO DE CONCRETO IN LOCO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,00	539,67000	3.238,02	Não
1.1 9	REFORMA CLUBE - PAREDES/VEDAÇÕ ES - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	268,00	99,27000	26.604,36	Não
1.2 0	REFORMA CLUBE - PAREDES/VEDAÇÕ ES - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	8,50	82,36000	700,06	Não
1.2 1	REFORMA CLUBE - PAREDES/VEDAÇÃ O - CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	23,00	63,02000	1.449,46	Não
1.2 2	REFORMA CLUBE - COBERTURA - TESOURA MÉTALICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - VÃO DE 21,50 METROS	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,00	6.063,74000	36.382,44	Não
1.2 3	REFORMA CLUBE - COBERTURA - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1.700,00	17,51000	29.767,00	Não

	TRANSPORTE VERTICAL (EM KG). AF_07/2019					
1.2 4	REFORMA CLUBE - COBERTURA - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	710,00	75,78000	53.803,80	Não
1.2 5	REFORMA CLUBE - COBERTURA - CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	50,00	113,40000	5.670,00	Não
1.2 6	REFORMA CLUBE - COBERTURA - RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24,50	72,42000	1.774,29	Não
1.2 7	REFORMA CLUBE - COBERTURA - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	25,10	122,18000	3.066,72	Não
1.2 8	REFORMA CLUBE - COBERTURA - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	65,00	105,55000	6.860,75	Não
1.2 9	REFORMA CLUBE - COBERTURA - RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	39,00	7,28000	283,92	Não
1.3 0	REFORMA CLUBE - PAVIMENTAÇÃO -	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	537,00	86,70000	46.557,90	Não

	PISO POLIDO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESPESSURA 7CM - INCLUSIVE LASTRO DE BRITA 5CM - INCLUSIVE JUNTAS DE DILAÇÃO COM PREENCHIMENTO EM POLIURETANO	SERVICOS LTDA				
1.3 1	REFORMA CLUBE - PAVIMENTAÇÃO - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	65,00	67,43000	4.382,95	Não
1.3 2	REFORMA CLUBE - PAVIMENTAÇÃO - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	65,00	100,28000	6.518,20	Não
1.3 3	REFORMA CLUBE - REVESTIMENTO INTERNO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	310,00	9,80000	3.038,00	Não
1.3 4	REFORMA CLUBE - REVESTIMENTO INTERNO - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	310,00	41,72000	12.933,20	Não

	TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M <sup>2</sup> E 10M <sup>2</sup> , E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024					
1.3 5	REFORMA CLUBE - REVESTIMENTO INTERNO - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	130,00	81,82000	10.636,60	Não
1.3 6	REFORMA CLUBE - REVESTIMENTO INTERNO - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAME NTO. AF_09/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	72,00	26,69000	1.921,68	Não
1.3 7	REFORMA CLUBE - REVESTIMENTO EXTERNO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE  CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	158,00	9,80000	1.548,40	Não
1.3 8	REFORMA CLUBE - REVESTIMENTO EXTERNO - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO,	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	158,00	26,69000	4.217,02	Não

	APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024					
1.3 9	REFORMA CLUBE - ESQUADRIAS - JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,76	867,50000	1.526,80	Não
1.4 0	REFORMA CLUBE - ESQUADRIAS - PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI- SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM  PRIMER PARA PINTURA	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	4,00	530,70000	2.122,80	Não
1.4 1	REFORMA CLUBE - ESQUADRIAS - PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI- SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM  PRIMER PARA PINTURA	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	7,00	289,94000	2.029,58	Não
1.4 2	REFORMA CLUBE - ESQUADRIAS -	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	10,50	44,99000	472,40	Não



	INSTALAÇÃO DE JANELAS (REAPROVEITAMENTO)	SERVICOS LTDA				
1.4 3	REFORMA CLUBE - PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	427,00	4,41000	1.883,07	Não
1.4 4	REFORMA CLUBE - PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	427,00	13,40000	5.721,80	Não
1.4 5	REFORMA CLUBE - PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS - LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	10,50	11,49000	120,64	Não
1.4 6	REFORMA CLUBE - PINTURA - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL)  EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	10,50	57,48000	603,54	Não
1.4 7	REFORMA CLUBE - PINTURA - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	10,50	18,94000	198,87	Não
1.4 8	REFORMA CLUBE - PINTURA	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	350,00	2,28000	798,00	Não

	EXTERNA - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	SERVICOS LTDA				
1.49	REFORMA CLUBE - PINTURA EXTERNA - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	350,00	4,41000	1.543,50	Não
1.50	REFORMA CLUBE - PINTURA EXTERNA - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	350,00	13,40000	4.690,00	Não
1.51	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	60,00	28,68000	1.720,80	Não
1.52	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_PS	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,00	1.775,81150	1.775,81	Não
1.53	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO,	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,00	295,55000	295,55	Não

	DIMENSOES 60 X 60 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)					
1.5 4	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	560,00	2,54000	1.422,40	Não
1.5 5	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	400,00	6,05000	2.420,00	Não
1.5 6	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	350,00	8,00000	2.800,00	Não
1.5 7	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A, INCLUINDO BARRAMENTO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,00	660,13000	660,13	Não
1.5 8	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	4,00	87,99000	351,96	Não

1.59	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E  INSTALAÇÃO. AF_10/2020	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,00	93,57000	93,57	Não
1.60	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E  INSTALAÇÃO. AF_10/2020	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,00	102,06000	102,06	Não
1.61	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	7,00	67,35000	471,45	Não
1.62	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,00	73,60000	73,60	Não
1.63	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,00	79,76000	79,76	Não

	AF_03/2023					
1.6 4	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	15,00	43,94000	659,10	Não
1.6 5	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	15,00	69,77000	1.046,55	Não
1.6 6	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	15,00	20,27000	304,05	Não
1.6 7	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	16,00	12,65000	202,40	Não
1.6 8	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	14,00	135,73000	1.900,22	Não

1.69	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	20,00	180,30000	3.606,00	Não
1.70	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - DIVISÓRIAS EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	3,15	827,11000	2.605,40	Não
1.71	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	4,44	746,26000	3.313,39	Não
1.72	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	10,00	295,60000	2.956,00	Não
1.73	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TORNEIRA CROMADA DE	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	10,00	300,70000	3.007,00	Não

	MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020					
1.7 4	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	80,00	7,48000	598,40	Não
1.7 5	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	60,00	11,42000	685,20	Não
1.7 6	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	35,00	33,14000	1.159,90	Não
1.7 7	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	25,00	18,06000	451,50	Não
1.7 8	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	36,00	46,16000	1.661,76	Não

	HIDROSSANITÁRIA S - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SERVICOS LTDA				
1.79	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA S - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENT O. AF_06/2022	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	20,00	45,55000	911,00	Não
1.80	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA S - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	9,00	580,11000	5.220,99	Não
1.81	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA S - MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	7,00	426,71000	2.986,97	Não
1.82	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA S - PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	4,00	91,00000	364,00	Não
1.83	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA S - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	4,00	115,20000	460,80	Não



	FIXAÇÃO. AF_01/2020					
1.8 4	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA S - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENT O. AF_06/2022	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	35,00	60,84000	2.129,40	Não
1.8 5	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA S - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	4,00	136,06000	544,24	Não
1.8 6	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA S - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,00	413,44000	2.480,64	Não
1.8 7	REFORMA CLUBE - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA S - RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	7,00	25,47000	178,29	Não
1.8 8	AMPLIAÇÃO CLUBE - SERVIÇOS INICIAIS - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	34,50	65,34000	2.254,23	Não
1.8	AMPLIAÇÃO	PB CONSTRUTORA E	3,00	234,69000	704,07	Não

9	CLUBE - SERVIÇOS EM TERRA - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				
1.9 0	AMPLIAÇÃO CLUBE - SERVIÇOS EM TERRA - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	60,00	32,62000	1.957,20	Não
1.9 1	AMPLIAÇÃO CLUBE - FUNDAÇÃO E VIGA BALDRAME - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,00	51,06000	306,36	Não
1.9 2	AMPLIAÇÃO CLUBE - FUNDAÇÕES E VIGA BALDRAME - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	5,00	46,74000	233,70	Não
1.9 3	AMPLIAÇÃO CLUBE - FUNDAÇÕES E VIGA BALDRAME - VIGAS BALDRAMES 15X30	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,60	2.949,54000	4.719,26	Não
1.9 4	AMPLIAÇÃO CLUBE - FUNDAÇÕES E VIGA BALDRAME - SAPATAS EM CONCRETO ARMADO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,00	2.591,89000	15.551,34	Não
1.9	AMPLIAÇÃO	PB CONSTRUTORA E	13,50	166,88000	2.252,88	Não

5	CLUBE - FUNDAÇÕES E VIGA BALDRAME - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				
1.9 6	AMPLIAÇÃO CLUBE - FUNDAÇÕES E VIGA BALDRAME - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	10,00	32,62000	326,20	Não
1.9 7	AMPLIAÇÃO CLUBE - ESTRUTURA - VIGAS DE CINTAMENTO 15X30	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	1,60	2.645,75000	4.233,20	Não
1.9 8	AMPLIAÇÃO CLUBE - ESTRUTURA - FABRICAÇÃO DE PILAR PRÉ- FABRICADO, 25x40 - COMPRIMENTO 7,00	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,00	1.485,58000	8.913,48	Não
1.9 9	AMPLIAÇÃO CLUBE - ESTRUTURA - MONTAGEM DE PILAR PRÉ FABRICADO DE CONCRETO IN LOCO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,00	539,67000	3.238,02	Não
1.1 00	AMPLIAÇÃO CLUBE - PAREDES/VEDAÇÃ O - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	155,00	99,27000	15.386,85	Não

	AF_12/2021					
1.1 01	AMPLIAÇÃO CLUBE - PAREDES/VEDAÇÃ O - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	8,00	82,36000	658,88	Não
1.1 02	AMPLIAÇÃO CLUBE - PAREDES/VEDAÇÃ O - CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,00	63,02000	378,12	Não
1.1 03	AMPLIAÇÃO CLUBE - COBERTURA - TESOURA MÉTALICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - VÃO DE 21,50 METROS	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	2,00	6.063,74000	12.127,48	Não
1.1 04	AMPLIAÇÃO CLUBE - COBERTURA - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG). AF_07/2019	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	320,00	17,51000	5.603,20	Não
1.1 05	AMPLIAÇÃO CLUBE - COBERTURA - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	180,00	75,78000	13.640,40	Não
1.1 06	AMPLIAÇÃO CLUBE - COBERTURA - CUMEEIRA NORMAL PARA	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	17,00	113,40000	1.927,80	Não

	TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO					
1.1 07	AMPLIAÇÃO CLUBE - COBERTURA - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	8,00	122,18000	977,44	Não
1.1 08	AMPLIAÇÃO CLUBE - PAVIMENTAÇÃO - PISO POLIDO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESPESSURA 7CM - INCLUSIVE LASTRO DE BRITA 5CM - INCLUSIVE JUNTAS DE DILAÇÃO COM PREENCHIMENTO EM POLIURETANO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	156,00	86,70000	13.525,20	Não
1.1 09	AMPLIAÇÃO CLUBE - REVESTIMENTO INTERNO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	168,00	9,80000	1.646,40	Não
1.1 10	AMPLIAÇÃO CLUBE - REVESTIMENTO INTERNO - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	168,00	41,72000	7.008,96	Não

	ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024					
1.1 11	AMPLIAÇÃO CLUBE - REVESTIMENTO EXTERNO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	168,00	9,80000	1.646,40	Não
1.1 12	AMPLIAÇÃO CLUBE - REVESTIMENTO EXTERNO - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	168,00	41,72000	7.008,96	Não
1.1 13	AMPLIAÇÃO CLUBE - ESQUADRIAS - PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	25,92	662,63000	17.175,37	Não
1.1 14	AMPLIAÇÃO CLUBE - ESQUADRIAS - INSTALAÇÃO DE JANELAS (REAPROVEITAMENTO)	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	17,50	44,99000	787,32	Não
1.1 15	AMPLIAÇÃO CLUBE - PINTURA	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	218,00	4,41000	961,38	Não

	INTERNA/ESQUADRIAS - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	SERVICOS LTDA				
1.1 16	AMPLIAÇÃO CLUBE - PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	218,00	13,40000	2.921,20	Não
1.1 17	AMPLIAÇÃO CLUBE - PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS - LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	17,50	11,49000	201,08	Não
1.1 18	AMPLIAÇÃO CLUBE - PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL)  EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	17,50	57,48000	1.005,90	Não
1.1 19	AMPLIAÇÃO CLUBE - PINTURA EXTERNA - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	218,00	2,28000	497,04	Não
1.1 20	AMPLIAÇÃO CLUBE - PINTURA EXTERNA - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	218,00	4,41000	961,38	Não

	AF_04/2023					
1.1 21	AMPLIAÇÃO CLUBE - PINTURA EXTERNA - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	218,00	13,40000	2.921,20	Não

Projeto/Despesa	Há Previsão
1002   3390.39.16.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1002   4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 9 de Julho de 2024

  
**CRISTIANO GNOATTO**  
 Prefeito Municipal